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رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان شمالی:

دستاوردهای 4۰ ساله انقلاب باید بازگو شود
2

سه هزار و ۷۵۰ خانوار روستایی 
خراسان شمالی امسال بیمه 

اجتماعی شدند

علیرضا دبیر:

از آمریکا خوشم نمی آید
 گرین کارت را پس دادم

دولت هیچ برنامه ای برای 

افزایش قیمت بنزین ندارد

2اخبار

آغاز زندگی مشترک ۶3۰ 
زوج جوان نیازمند با حمایت 

کمیته امداد خراسان شمالی

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان خبر داد:

معرفی ۱۱۵ طرح اشتغالزا
 به بانک های 
خراسان شمالی
صفحه 2

یک کارشناس اقتصادی: سه سال بسیار سخت، حتی با دستیابی به توافق در وین پیش روست

اقتصاد ایران برای عبور از فرسودگی 4۰۰ میلیارد دلار سرمایه می خواهد
2
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میز خبر

خودروهای ایرانی همچنان حادثه ساز!
رئيس پليس راهور تهران:باز نشدن ايربگ خودروها در تهران بسيار 
اتفاق افتاده است.در برخی خودروها اگر کمی تندتر بپيچيد، ممکن 
اســت چرخ خودرو باز شــود؛ ايربگ که جای خود دارد. بيشترين 

نواقص در خودروهای ايرانی است./باشگاه خبرنگاران
یک تخلف بانکی عجیب به ارزش ۲۰ هزار میلیارد تومان!

خضريان عضو هيات رييســه کميسيون اصل نود قانون اساسی با 
اشــاره به فساد صورت گرفته شده در يکی از بانک های کشور که 
در سال های اخير در رســانه ها مطرح و در دستگاه قضايی کشور 
پيگيری شــده اســت، گفت:اين بانک خصوصی با سرمايه ۴۰۰ 
ميليارد تومانی، در مجموع از زمان تاسيس حدود ۲۰ هزار ميليارد 
تومان تسهيلات پرداخت کرده است. از اين ميزان، حدود ۱۶ هزار 
ميليارد تومان، سهم تسهيلات کلان پرداختی بانک در حدود ۵۰ 
فقره بوده که تقريبا همه موارد، با فساد و زد و بند پرداخت شده و 

لذا بازپرداخت نشده و به معوقه تبديل شده است.
ممیزی عجیب در تلویزیون ایران: گفتند هیچ گربه ای در خیابان 

هم نباید باشد!
کيانوش عياری در مصاحبه ای با هوشنگ گلمکانی به مميزی عجيبی 
اشاره کرد که در ســريال ۸۷ متر اعمال شده است. او گفته در اولين 
قسمت اصلاحيه زدند که هر چه گربه در خيابان است، از سريال حذف 

شود و هيچ گربه ای در هيچ کجای خيابان هم نبايد ديده شود.
حامی پیشین و منتقد فعلی احمدی نژاد: هزینه سفرهای خارجی 

او از کجا تأمین می شود؟
حجت الاسلام عباس اميری فر که سابقه حضور در دولت احمدی نژاد 
را داشته و بعدها از منتقدان سرسخت او شد، در خصوص اقدامات 
عجيب محمود احمدی نژاد در روزهای اخير در سفر به ترکيه، اظهار 
داشت: احمدی نژاد بعد از دوران رياست جمهوری اقدام خلاف شأنی 
وجود نداشته که انجام نداده باشد. بايد نهادهای نظارتی و قضايی 
طی يک تحقيقات گسترده مشخص کنند که هزينه های عجيب و 
غريب سفرها و اقدامات رئيس جمهور اسبق از چه محل هايی تأمين 
می شود؟ مردم کشــورهايی که احمدی نژاد به آنجا سفر می کنند 
برای خنده و سرگرمی با او عکس يادگاری می گيرند.  علاوه  بر اين، 
گروه نزديک به احمدی نژاد تلاش های فراوانی صورت داد تا وی 
با برخی سياستمداران ترکيه ای ديدار کند که هيچ  يک از آنها او را 

به حضور نپذيرفتند./قرن نو
ایربگ های باز نشده، کار دست وزیر صمت داد

جدی، نايب رييس کميســيون صنايع مجلس: موضوع باز نشدن 
ايربگ در تصادف بهبهان در مورد خودروهای داخلی عجيب نيست 
و با صرف ورود سازمان ملی استاندارد يا سازمان حمايت از حقوق 
مصرف کنندگان، مشکل خودروســازان ما حل نمی شود.موضوع 
خودرو، مساله اساسی در استيضاح وزير صمت است. هنوز در هيات 
رييسه اعلام وصول نشده اما قيمت و کيفيت خودرو موضوع اصلی 
در اين استيضاح هستند.استيضاح وزير صمت را حدود ۱۹ تن امضا 
کردند، از کميســيون صنايع هم دو يا ســه نفر استيضاح را امضا 

کرده اند، استيضاح حداقل با ۱۰ امضا عملی می شود./ايلنا
پیش بینی عجیب درباره قیمت مسکن پس از توافق وین/ 

خسروی: امیدواریم کسی سکته نکند
مصطفی قلی خســروی رئيس اتحاديه مشاوران املاک: در زمان 
امضای قطعنامه ۵۹۸ و پايان جنگ ايران و عراق در ســال ۱۳۶۷ 
بسياری افراد که در طلا و ارز سرمايه گذاری کرده بودند با ريزش 
قيمت دلار، سرمايه خود را از دست دادند؛ تا جايی که قيمت دلار 

از ۳۰۰ تومــان در ماه های پايانی جنگ به ۵۰ تومان بعد از جنگ 
رســيد و حتی تعداد زيادی از دلالان بازارهای ارز و طلا ســکته 
کردند. البته خدا کند که اتفاق بدی برای کسی نيفتد ولی معمولًا 
با انجام توافقات سياسی شاهد ريزش هايی در بازارهای غير مولد 
هســتيم.عوامل متعددی بر آينده بازار مسکن تأثيرگذار است که 
مهمترين آن به نوســانات اقتصاد کلان، بازارهای موازی و توان 
خريد متقاضيان برمی گردد. در حــال حاضر توان طرف تقاضا به 
شــدت کاهش يافته و از طرف ديگر با شرايط اميدوارکننده ای که 
در فضای سياسی و اقتصادی کشور ايجاد شده به نظر می رسد با 
کاهش قيمت مسکن يا دســت کم ثبات اين بازار در ميان مدت 

مواجه باشيم./مهر
ایرانی ها ۱۰ هزار مسکن در ترکیه خریدند

بر اساس آمار رسمی ترکيه، در بين مليت های مختلف، شهروندان 
ايرانی در ســال ۲۰۲۱ ميلادی ۱۰ هزار و ۵۶ واحد مسکونی را در 
ترکيه خريــداری کرده اند که از اين حيث در رتبه اول قرار دارند./

تسنيم
انتقاد رئیس اتاق بازرگانی ایران از نمایندگان مجلس: از اینکه 

این افراد، کشور را اداره می کنند حس درماندگی دارم
غلامحسين شافعی، رئيس اتاق بازرگانی ايران: بعضی از نمايندگان 
مجلس خيلی جالبند، نماينده شــهر من بالاترين پستی که داشته 
محافظ آقای صالحی رئيس سابق سازمان انرژی اتمی بوده است. 
از اين قبيل نماينده ها در اين مجلس کم نيســتند. اين نمايندگان 
خيلی افراد خالی هستند و نيازمند اين هستند که چيزی پای تريبون 
بگويند. به ما ) اعضای اتاق بازرگانی( نياز دارند تا شارژشان کنيم. 
عمق نمايندگان مجلس در مســائل اقتصادی خيلی کم است، به 
طوری که آدم از اين که اين افراد می خواهند کشور را اداره کننده 
درمانده می شــود. دولت هم خيلی دســت کمی از اين نمايندگان 

ندارد.
توییتر حساب کاربری رهبر انقلاب را مسدود کرد

توييتر به بهانه انتشــار پويانمايی انتقام از دونالد ترامپ، حســاب 
کاربری مقام معظم رهبری در اين شــبکه اجتماعی را مســدود 
کرده است.شبکه اجتماعی توييتر امروز )شنبه( يکی از حساب های 
کاربری »آيت الله العظمی سيد علی خامنه ای« رهبر معظم انقلاب 
اســلامی ايران، را به بهانه ترويج انتقام و خشــونت مسدود کرده 
اســت.توييتر بهانه اين اقدام خود را انتشــار پويانمايی در حساب 
توييتری رهبر انقلاب برای انتقام از »دونالد ترامپ« رئيس جمهور 
پيشــين آمريکا، اعلام کرده است.پويانمايی »انتقام حتمی است« 
يکی از آثار برگزيده ارسالی در »پويش قهرمان« است که به انتقام 
از قاتلان و آمران شــهادت شهيد ســليمانی می پردازد.اين اثر بر 
اساس لوحی که سال گذشته با همين عنوان در پايگاه اطلاع رسانی 

مقام معظم رهبری منتشر شده بود، ساخته شده است.
عقب نشینی امام جمعه رفسنجان از اظهاراتش درباره دوچرخه  

سواری زنان
امام جمعه رفســنجان گفت: اين ســخنان را از ســر دلسوزی و 
خيرخواهی با نيت ارشــاد و هدايت جامعه مطرح می کنم.حجت 
الاسلام اصغر عسکری، عصر شنبه در جمع نمايندگان قشرهای 
مختلف مردمی افــزود: به عنوان يک طلبه امر به معروف و نهی 
از منکر را وظيفه خود می  دانم و اين ســخنان را از سر دلسوزی و 
خيرخواهی با نيت ارشاد و هدايت جامعه مطرح می کنم. دوچرخه 
سواری حرام ذاتی نيست اما دوچرخه سواری خانم ها بايد حرمت 
داشته باشد؛ در حضور مردان و در ملا عام به صلاح آنها و جامعه 

نيست.عســکری گفت: با شهرداری و شورای اسلامی شهر، اداره 
تربيت بدنی، آموزش و پرورش و دانشــگاه ها صحبت کرديم که 
فضای امنی در يکی از نقاط شهر فراهم شود که خانم ها دوچرخه 
ســواری کنند.وی خاطرنشــان کرد: قبل از اين هــم در يکی از 
هنرستان های شهر مکانی را فراهم کرديم و تجهيزات و دوچرخه 
هم خريداری شــد که بانوان بتوانند به دور از چشم نامحرمان از 
ورزش دوچرخه سواری استفاده کنند.حجت الاسلام عسکری، روز 
جمعه گذشته در خطبه های نماز جمعه رفسنجان دوچرخه سواری 
بانوان در سطح شهر را برای خودشان و جامعه خطرناک دانسته بود.

»آیت الله اعرافی« عضو هیات موسس جامعه روحانیت شد
ســخنگوی جامعه روحانيت مبارز از عضويت آيت الله اعرافی در 
شورای مرکزی و هيات موســس جامعه روحانيت مبارز خبر داد.

حجت الاســلام غلامرضا مصباحی مقدم عضو شــورای مرکزی 
جامعه روحانيت مبارز در گفت وگو با مهر اظهار داشــت: در جلسه 
با رئيس دســتگاه قضا مطرح شــد، با توجه به آنکه بعد از مرحوم 
آيت الله محمد يزدی، عضو مشــترکی بين جامعه روحانيت مبارز 
و جامعه مدرســين نداريم، از آيت الله اعرافی تقاضا شد به جامعه 
روحانيت مبارز پيوندد. هرچند آيت الله اعرافی مشغله بسياری دارد، 
چون علاوه بر جامعه مدرســين در شــورای عالی حوزه و شورای 
نگهبــان حضور دارد، مديريت حوزه ها را نيز بــر عهده دارد اما با 
اين درخواست موافقت کرد. مصباحی مقدم گفت: با توجه به فقدان 
مرحوم آيت الله مجتهد شبستری به عنوان يکی از اعضای هيئت 
مؤسس، جامعه روحانيت بايد يک عضو به اعضای هيائت مؤسس 
خود اضافه می کرد، بنابراين عضويت آيــت الله اعرافی به عنوان 
عضو جديد شورای مرکزی و هيات مؤسس جامعه روحانيت مبارز 

نيز به رأی گذاشته شد و به اتفاق آرا به تصويب رسيد.
توضیحات معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور درخصوص 

صدای مهیب در استان همدان
معاون امنيتی و انتظامی با رد هر گونه گمانه زنی درخصوص علت 
صدای مهيب در شهرستان اسدآباد استان همدان، گفت: اين صدا 
بدليل صوت ايجاد شده، احتمالا ناشی از رعد و برق بوده است.به 
گزارش پايگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، سيد مجيد ميراحمدی 
معاون امنيتی و انتظامی وزارت کشــور درخصوص شنيده شدن 
صدای مهيب در اســتان همدان، گفت: با بررســی دستگاه های 
امنيتی و انتظامی مشخص شد که صدای شنيده شده ناشی از رعد 

و برق بوده و حادثه خاصی رخ نداده است.
واکنش استاندار کرمان به خبر استعفایش

استاندار کرمان در واکنش به خبر استعفای خود در فضای مجازی 
گفت: فعلا تا جانشين ما تعيين شود کار می کنيم و هر روزی دولت 
جانشــين تعيين کرد هم خدا را شکر می کنم و هم با تمام وجود 
خوشحال می شــوم؛ هر چند يک ساعت خدمت بين مردم را هم 

فرصت و غنيمت می دانم.
سند خانه های بالای شهر به نام نمایندگان مجلس دهم زده 

شد؟
غلامرضــا نــوری قزلجه، معــاون اجرايی مجلــس دهم گفت: 
اساســا مجلس در جا های مختلف شــهر تهران خانه ای ندارد که 
آن را بــه نماينده اجاره دهد و نماينده هــم آنجا را تخليه نکند و 
متعاقب آن بخواهد با نصف قيمت آن را واگذار کند. زهره سادات 
لاجوردی نماينده مجلس يازدهم، جمعه گذشته در برنامه تلوزيونی 
»دستخط« گفت:در مجلس دهم در مناطق بالای شهر خانه هايی 
به نمايندگان داده شده که نمايندگان آن ها را ترک نکرده اند و آن 

راتحويــل نداده اند و مجلس هم در نهايت با قيمت پايين تر از ۵۰ 
درصد اقدام به تنظيم ســند برای آنان نموده است. خبرآنلاين اين 
موضوع را از معاون اجرايی مجلس دهم پيگير شد که وی ضمن 
تکذيب اين خبر به خبرنگار ما گفت: بعنوان معاون اجرايی مجلس 
دهم می گويم که اساســا مجلس در جا های مختلف شهر تهران 
خانــه ای ندارد که آن را به نماينده اجاره دهد و نماينده هم آنجا را 
تخليه نکند و متعاقب آن بخواهد با نصف قيمت آن را واگذار کند.

غلامرضا نوری قزلجه افزود:اين مطلب از ريشــه نادرست و غير 
واقعی و بی اســاس است. من نمی دانم منبع اطلاعات ايشان چه 
کســی و کجا بوده است که به اين موضوع استناد می کنند، چنين 
موضوعی مطلقا وجود ندارد. حتی من اطلاع دارم در مجلس نهم 
هم چنين موضوعی نبوده است و در مجلس فعلی نيز اين مطلب 
وجود ندارد. اين نماينده مجلس يازدهم با اشاره به اينکه خانه هايی 
که مجلس داشت، همان اطراف مجلس بود که الان ۱۵، ۱۶ سال 
اســت که آن ها را تخريب کرده انــد و در حال حاضر وزارت راه و 
شهرسازی در حال اجرای طرح توسعه بهارستان در آنجاست، اظهار 
داشت: اميدواريم مهمان محترم برنامه اين سوءبرداشت را روشن 
کنند. البته بنده بلافاصله به صدا و سيما نامه مکتوب زدم و يادآور 

شدم که اين مطلب صحت ندارد و افترايی بيش نيست.
زاکانی: در این چهار ماهی که شهردار تهران هستم، اتفاقات 

بزرگی را رقم زدم
زاکانــی: در بودجه ۱۴۰۱ نيز ۲ هــزار و ۱۰۰ ميليارد تومان برای 
طرح هايی که در جلســه امروز مطرح شــد، در نظــر گرفته ايم و 
ان شاءالله در جلســه سه شنبه شورای شهر تهران و با ارائه لايحه 
بودجه ۱۴۰۱ شــهرداری توضيحــات لازم را مطرح خواهم کرد 
شهردار تهران با اشــاره به اينکه گام بعدی در طرح ها نظارت بر 
اجرای کارهاســت و شــهرداری اقدامات خود را آغاز کرده است، 
تصريح کرد: در مدت حضور خود طی ۴ ماه و ۱۰ روز گذشــته در 
مسيری که شورا هم تأکيد داشته است، اتفاقات بزرگی رقم خورده 
و يکی از موضوعاتی که در اين دوره به آن توجه شده، اينکه کلمه 
»من« ها به »ما« تبديل شــده است و در واقع بزرگترين مشکلی 
که در دوره گذشــته مديريت شهری داشتند و نتوانستند موفقيتی 
را رقم بزنند همين موضوع بوده اســت. وی با بيان اينکه مديريت 
شهری که توســط دوره گذشته تحويل اين دوره شده است قابل 
دفاع نيست، خاطرنشــان کرد: يکی از موضوعاتی که بايد به آن 
توجه شــود اين است که ما در حوزه هوای پاک مسئوليت داريم و 
در واقع شهرداری متولی هوای پاک است، اما اين به آن معنا نيست 
که ساير دستگاه های مسئول وظيفه خود را انجام ندهند، در حالی 
که ۲۳ دستگاه در اين بخش مسئول هستند و شهرداری محور قرار 

دارد و همه بايد به وظيفه خود عمل کنند.
اعلام چرایی توقف امروز پروازها در آسمان غرب کشور از 

سوی سازمان هواپیمایی
معاون هوانوردی و امور بين الملل ســازمان هواپيمايی در پاســخ 
به اين ســوال که آيا توقف پروازها ارتباطی با صدای مهيب شب 
گذشته در اين مناطق دارد، گفت: تنها دليل توقف پروازها در غرب 
کشور شرايط جوی است.ابوالقاسم جلالی معاون هوانوردی و امور 
بين الملل سازمان هواپيمايی درباره توقف پروازها در آسمان غرب 
کشــور و در پاســخ به اين که آيا توقف پروازها ارتباطی با صدای 
مهيب شــب گذشــته در اين مناطق دارد، گفت: تنها دليل توقف 
پروازها در غرب کشور شرايط جوی است. پرواز خرمشهر از تهران 
آماده پرواز بود که به دليل شــرايط نامساعد جوی، تشخيص داده 

شد که بهتر است اين پرواز انجام نشود.وی ادامه داد: همچنين از 
صبح امروز چند پرواز در اين مسير standby بوده اند که تمام اين 
پروازها برای حفظ ايمنی پرواز و جان مسافران لغو شدند تا شرايط 
جوی در اين مسير بهبود پيدا کند و توقف پروازها در اين مناطق به 

موضوع ديگری ارتباط ندارد.
اعتراض خانه شجریان به عزت الله ضرغامی: کم حافظه نیستیم

کانال تلگرامی خانه شــجريان، نسبت به انتشار عکسی از حضور 
عزت الله ضرغامی، وزير ميراث فرهنگی دولت ســيزدهم بر مزار 
اســتاد آواز ايران، واکنش نشان داد. در متن منتشره در اين کانال 
آمده اســت: »سال ۱۳۸۸، استاد شــجريان در اعتراض به پخش 
آثارش در صدا و سيما ، در نامه ای به رئيس وقت اين سازمان که 
از قضا همين آقای ضرغامی بود، ضمن اعتراض به اين موضوع، 
از وی خواســت تا ديگر آثارش از اين رســانه پخش نشود. البته 
اســتاد شجريان »ربنا« را اســتثنا قرار داد و پخش آن را به اختيار 
خود آن ها گذاشــت. اما ضرغامی و هم فکرانــش در آن زمان، با 
لجبازی، در برخورد با اســتاد شــجريان يک رويه خاص در پيش 
گرفتند؛ يا همه را پخش می کنيم يا هيچ کدام را! و اين گونه شد که 
ربنای شــجريان، ديگر از صدا و سيما پخش نشد.اما چندی پيش 
مصاحبه ای از علی جنتی وزير وقت ارشاد در دولت حسن روحانی 
در مجله  »آگاهی نو« منتشر شد. در بخشی از اين مصاحبه، جنتی 
از جلسه ای با حضور جمعی از مسئولان فرهنگی کشور می گويد که 
در آن جلسه درباره  دادن مجوز کنسرت به استاد شجريان مباحثی 
مطرح شده است. عزت الله ضرغامی نيز يکی از افراد حاضر در اين 
جلســه بود. جنتی درباره ی اين جلسه می گويد: »در آن جلسه من 
مطرح کردم که آقای شجريان شخصيت محبوبی است و مردم به 
صدای ايشان علاقه مند هستند و همه به ايشان سلطان آواز ايران 
لقب داده اند. او شخصيتی منحصر به فرد است. اين که کار ايشان 
را ممنوع کردند، آن را پای حاکميت می گذارند. معنايش است که 
عده ای از علاقه مندان وی نسبت به کل حاکميت مسئله دار بشوند. 
چرا ما بايد اين کار را بکنيم؟ گفتند ايشــان در بی بی سی صحبت 
کرده و حرف هايی زده اســت. گفتيم بالاخره بيش از اين که الان 
فاصله گرفته ايشان را به سمت ديگری هل ندهيد. اگر ما با ايشان 
صحبت کنيم و مصاحبه کند و بگويد که من با نظام مسئله ای ندارم 
و نظام را قبول دارم آيا اشــکالی دارد که به کنسرت ايشان مجوز 
بدهيــم؟ آن جا بحث های مختلفی صــورت گرفت و نهايتاً به جز 
شخص آقای ضرغامی، بقيه اعلام موافقت کردند و گفتند اشکالی 
ندارد. آقای ضرغامی به طور جدی مخالفت داشــت.« اين مسائل 
را مطــرح کرديم تا به آقای ضرغامــی و هم فکرانش بگوييم که 

ما کم حافظه نيستيم! فراموش نکرده ايم که بوديد و چه کرديد.«
سالانه ۱۰۰ هزار تن در کشور خودکشی می کنند

رستم وندی معاون وزير کشور و رئيس سازمان امور اجتماعی درباره 
وضعيت مصرف »الکل« در کشور به عنوان يک آسيب اجتماعی، 
گفت: نرخ شيوع الکل در کشــور بين ۹ تا ۱۰ درصد افراد بالای 
۱۵ تا ۶۴ ســال است به طوری که سالانه بيش از پنج ميليون نفر 
در کشور الکل مصرف می کنند.وی در ادامه سخنان خود با اشاره 
به آسيب خودکشــی با بيان اينکه دين اسلام از جمله سنگرهای 
مهم جلوگيری از خودکشــی است، گفت: ساليانه در کشور حدود 
۱۰۰ هزار تن خودکشی می کنند که البته مرگ و مير ناشی از اين 
اقدامات حدود ۵۰۰۰ تا ۵۵۰۰ نفر اســت، با اين حال اگر اين سير 
صعودی مديريت نشــود در آينده نه چندان دور در رده کشورهايی 
قرار خواهيم گرفت که ميزان خودکشی در آن نگران کننده است.
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یک مسئول خبر داد:

۵ خانه  احسان در خراسان شمالی 
راه اندازی می شود

نماينــده بنياد احســان و دبير قرارگاه جهادی ســتاد 
اجرايی فرمان امام)ره( در خراسان شمالی از راه اندازی 

پنج خانه احسان در استان خبر داد.
محســن پولادی، با اشــاره به اينکه فرآيند راه اندازی 
خانه های احسان در استان آغاز شده است، اظهار کرد: 
پنج خانه احسان در اســتان راه اندازی می شود که دو 
خانه در بجنورد و ســه خانه در شهرستان های مانه و 

سملقان، اسفراين و شيروان خواهد بود.
وی محله هــای هدف اين بنيــاد در بجنورد را محله 
های احمد آباد و نيروگاه دانست و اضافه کرد: پيشنهاد 
اجرای اين طرح در کشــور از سوی دفتر مقام معظم 
رهبری بوده و مقرر اســت که خانه های احســان به 
عنــوان قرارگاه کاهش آســيب های اجتماعی فعاليت 

کنند.
پولادی با بيان اينکه برای محله های هدف، مســئول 
خانه احســان انتخاب می شود، ادامه داد: در اين طرح 
ظرفيت ها و مشکلات، خانه به خانه بررسی می شود و 
هر اداره و دســتگاهی موظف است که وظايف خود در 

محلات را اجرا کند.
نماينــده بنياد احســان و دبير قرارگاه جهادی ســتاد 
اجرايی فرمان امام)ره( در خراسان شمالی با بيان اينکه 
براســاس اين طرح هزار و ۱۰۰ محله در سطح کشور 
آباد می شــود، تأکيد کرد: تلاش ما اين است تا جلسه 
پشتيبانی از اين طرح در استان پيش از فرارسيدن دهه 

مبارک فجر برگزار شود.
پولادی تصريح کرد: در حال حاضر در مرحله شناسی 
ظرفيت ها و آسيب ها هســتيم که در محله احمد آباد 
بجنورد با آســيب های فرهنگــی و تربيتی و در محله 
کوی امام علی شهرستان مانه و سملقان نيز با معضل 

اعتياد رو به رو هستيم.
نماينــده بنياد احســان و دبير قرارگاه جهادی ســتاد 
اجرايی فرمان امام)ره( در خراســان شــمالی در پايان 
بيان کرد: در اين طرح، دستگاه هايی مانند هلال احمر، 
کميته امداد و بهزيســتی نيز متولی اجرای برنامه ها و 
فعاليت ها هستند که هر کدام از آن ها مسئوليت های 
خاصی را در محلات مختلف در سطح استان و کشور 

بر عهده دارند.
وی گفــت: هر يــک از اين دســتگاه ها در ســطح 
شهرستان های عنوان شده، متولی محلات مشخصی 
هستند و جلسات ستادی آن در استان با حضور نماينده 

ولی فقيه برگزار می شود. 

راهیابی نمایش 
یواشتر شلیک کن« به بخش 

»رادیو تئاتر« جشنواره تئاتر فجر
 معــاون امور هنری و ســينمايی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت: نمايش »يواشتر 
شــليک کن« به بخش راديو تئاتر چهلمين جشنواره 

تئاتر فجر راه يافت.
ابوالحســن حيدری افزود: نمايش راديويی »يواشــتر 
شليک کن« به تهيه کنندگی، نويسندگی و کارگردانی   

مجيد حمزانلويی توليد شده است.  
وی اظهار کرد: طاهره شاددل، احسان کمالی، حکمت 
شيردل، مينو حسينی و مجيد حمزانلويی بازيگری اين 

نمايش راديويی را بر عهده دارند.
به گزارش ايســنا، به نقل از روابــط عمومی اين اداره 
کل، حيدری تصريح کرد: داستان اين نمايش قصه ای 
آشــنا از عشق و اتفاق، قصه ای محلی که ترک های 
خراسان شمالی سينه به سينه نقل کرده اند و ... است.

مجيد حمزانلويی متولد ۱۳۵۱ دارای مدرک تحصيلی 
فوق ديپلم نمايش و معماری اســت که از سال ۱۳۸۴ 
تاکنــون نويســندگی، کارگردانی، بازيگــری و تهيه 
کنندگــی بيش از ۲۰۰ نمايش راديويی را انجام داده و 
تجربه پخش از شــبکه راديويی خراسان شمالی را نيز 
دارد و در جشــنواره های مختلف ملی و استانی، مقام 

هايی را به خود اختصاص داده است.  

آغاز زندگی مشترک ۶3۰ زوج 
جوان نیازمند با حمایت کمیته امداد 

خراسان شمالی
 مديرکل کميته امداد خراســان شمالی ازآغاز زندگی 
مشترک ۶۳۰ زوج جوان نيازمند با مساعدت های اين 

نهاد طی امسال خبر داد.
مجيــد الهــی راد در گفــت و گــو با ايســنا، ترويج 
فرهنگ سازی و توسعه ازدواج آسان را از اولويت های 
مهم اين نهاد دانســت و افزود: طی ۹ ماهه امســال 
۶۳۰ سری جهيزيه به زوج های نيازمند متقاضی تحت 

حمايت اين نهاد پرداخت شده است.
وی ارزش جهيزيه های اهدايی را بيش از ۱۰ ميليارد 
و ۴۷۳ ميليون تومان اعلام کرد و ادامه داد: ازمجموع 
افراد بهره مند از ايــن خدمت ۶۰۹ نفر دختران تحت 
حمايت، دو مورد افراد غير تحت حمايت و ۱۹ نفر زنان 
مطلقه و سرپرســت خانواری بودند که پس از ازدواج 

جهيزيه دريافت کردند.
وی بــا بيان اينکه جهيزيه ها شــامل پنج قلم کالای 
اساسی بوده است، افزود: اين تعداد جهيزيه ها از محل 
اعتبارات کميته امداد، کمک های خيران و منابع دولتی 

خريداری و تهيه  شده است.
مديرکل کميته امداد اســتان خراســان شمالی بابيان 
اينکه هم اکنون بيش از ۵۰۰ زوج تحت حمايت کميته 
امداد استان درنوبت دريافت جهيزيه قرار دارند، تصريح 
کرد: همراهی و مساعدت خيران و نيکوکاران در جهت 
تأميــن جهيزيه زوجين تحــت حمايت اين نهاد نقش 
مهمی در فراهم شدن بستر زندگی آسان جوانان دارد.

الهــی راد همچنيــن از اهدای جهيزيه به مناســبت 
گراميداشت روز زن و ميلاد حضرت فاطمه الزهرا)س( 
خبر داد و افزود: به زودی جشــنی به همين مناسبت 
برگزار می شــود که طی آن به زوج های پشت نوبت 

جهيزيه اعطا می شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان خبر داد:

معرفی ۱۱۵ طرح اشتغالزا به
 بانک های خراسان شمالی

 رئيس ســازمان برنامه و بودجه خراسان شمالی از معرفی 
۱۱۵ طرح اشتغالزا به بانک های اين استان خبر داد.

دکتر پارسی پور در گفت و گو با ايسنا، اعتبار اين طرح ها را 
۵۵۰ ميليارد تومان اعلام کرد.

وی با اشــاره به اينکه اين طرح ها بيشــتر در حوزه های 
صنعت و کشاورزی هستند، گفت: بيشتر اين طرح ها نيازمند 

بيش از ۱۰۰ ميليارد تومان اعتبار هستند.
پارســی پور افزود: سعی ما بر اين است تا اين طرح ها را به 
سوی منابع ملی ســوق دهيم و برای اجرای آن ها، منابع 

ملی را جذب کنيم.
وی با اشاره به تسهيلات تبصره ۱۸ ادامه داد: ۱۰۰۰ ميليارد 
تومان تســهيلات تبصره ۱۸ نيز وجود دارد که طرح های 
کوچک تر را به اين سمت ســوق می دهيم تا سبب ايجاد 

کسب و کار شوند.
اين مقام مسئول تصريح کرد: تاکنون ۱۱۵ طرح به ميزان 
۵۵۰ ميليارد تومان به بانک ها معرفی و تشکيل پرونده شده 
اما هنوز ظرفيت ۴۰۰ ميليارد تومان ديگر باقی مانده که به 

دنبال آن هستيم تا طرح های جديد معرفی شود.

حدود 4۱ هکتار زمین ملی 
خراسان شمالی امسال رفع تصرف شد 
 مديرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی گفت: ۹ ماهه 
امســال حدود ۴۱ هکتار  زمين ملی در اطراف شــهرهای 
اســتان به ارزش يکهزار و ۱۶۰ ميليارد ريال رفع تصرف و 

اجرای احکام برای آنان انجام شده است.
قاسم قاسمی ايرنا اظهار داشت:  يگان حفاظت سازمان ملی 
زمين و مسکن خراسان شمالی در ۹ ماهه امسال ۲۶ هکتار 
زمين ملی را با اجرای احــکام قضايی بازپس گرفته و ۱۴ 

هکتار هم اقدام به رفع تعرض فوری کرده است. 
وی با اشــاره به ارزش ريالی يکهــزار و ۱۶۰ ميليارد ريالی 
پرونده های مزبور افزود: از ايــن ميزان ۲۳۵ ميليارد ريال 
مربوط بــه اجرای احکام قضايــی و ۹۲۴ ميليارد ريال آن 

مربوط به رفع تعرض فوری بوده است.
وی تصريح کــرد: ۱۱ فقره پرونده مربوط به اجرای احکام 
قضايی اســت که از اين تعداد  هفت مــورد خلع يد، يک 
مورد تخليه منزل و ســه مورد قلع و قمع اتفاق افتاده است 
و همچنين ۲۵ پرونــده نيز در خصوص رفع تعرض فوری 

انجام شده است.
مديرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی با اشاره به نقش 
مردم در پيشگيری از تصرف و حفاظت از زمين های ملی 
و دولتی گفت: شــهروندان می توانند موارد تصرف، تعرض 
و دخالت در اراضی دولتی و ملی را ضمن تماس با شــماره 
تلفن گويای ۱۶۵۶ به يگان حفاظت از اراضی گزارش دهند.

بر اســاس اين گزراش مساحت زمين های در اختيار يگان 
حفاظت از اراضی ملی اداره کل راه و شهرســازی خراسان 

شمالی ۲۷ هزار و ۱۸۵ هکتار است. 

سه هزار و ۷۵۰ خانوار روستایی 
خراسان شمالی امسال بیمه اجتماعی 

شدند
 مدير صندوق بيمه کشاورزان، روستاييان و عشاير خراسان 
شــمالی گفت: در ۹ ماه امســال ســه هزار و ۷۵۰ خانوار 
روستايی، عشايری و جمعيت شهرهای زير ۲۰ هزار نفر زير 
پوشش بيمه اجتماعی رفتند.محمدرضا غلامزاده در گفت و 
گو با خبرنگار ايرنا اظهار داشت: از مجموع بيمه شدگان ۸۶۰ 
نفر از جمعيت شــهرهای زير ۲۰ هزار نفر است و ۲ هزار و 

۸۹۰ نفر از خانوارهای روستايی و عشايری هستند.
وی با بيان اينکه روند بيمه شده در بين زنان در سال های 
اخير افزايشــی بوده است افزود: ۲۷ درصد بيمه شدگان در 
سال گذشــته زنان بودند که امسال شامل ۳۱ درصد بيمه 
شدگان می شود که نشان از اعتماد اين قشر به خدمات بيمه 
است.وی افزود: در سال گذشته با سازمان های حمايتی از 
جمله بهزيستی و کميته امداد امام خمينی )ره( تفاهم نامه ای 
برای زير پوشش بردن مددجويان در بحث بيمه داشته ايم 
که در قالب اين طرح حدود ۲ هزار نفر بيمه شــدند که رقم 

قابل توجهی بود اما امسال اين روند ادامه ندارد.
مدير صندوق بيمه کشاورزان، روستاييان و عشاير خراسان 
شــمالی گفت: در سال گذشته هشــت هزار و ۴۰۰ نفر از 
مشــمولان زير پوشش بيمه اجتماعی رفتند که پيش بينی 
می کنيم امســال تا حدود ۶ هزار نفر بيمه شــوند، به طور 
معمول ۶۰ تا ۶۵ درصد جمعيت روســتايی و عشايری در 
سه ماه پايان سال اقدام به بيمه می کنند.غلامزاده جمعيت 
مشمول اين صندوق که شــامل جمعيت بالای ۱۸ تا ۵۰ 
ســال است حدود ۱۸۰ هزار نفر عنوان کرد و اظهار داشت: 
تاکنون از اين تعداد بيش از ۶۵ هزار نفر بيمه شــده اند، به 
طور ميانگين در هر خانوار مشمول روستايی و عشايری هم 

اينک يک نفر  زير پوشش صندوق است.
وی اضافه کرد: بيمه شــدگان با پرداخت حداقل ۱۵ سال 
حق بيمه ســالانه و به شرط داشتن حداقل ۶۵ سال سن از 
مستمری پيری برخوردار می شود، در صورت فوت به دليل 
حادثه ناشــی از کار، به دون احتساب سابقه بيمه و در غير 
اينصورت با داشتن يکسال سابقه و ۹۰ رور ارتباط بيمه ای 
در سال آخر، افراد تحت تکفل مشمول مستمری می شوند.

غلامزاده خاطرنشــان کرد: در صورت وقوع حادثه ناشی از 
کار، بدون احتساب سابقه بيمه و در صورت وقوع حادثه غير 
ناشــی از کار و با شروع بيماری پس از يک سال سابقه به 
شرط داشــتن ۹۰ روز ارتباط بيمه ای، بيمه شده می تواند 

مشمول مستمری از کار افتادگی کلی ۶۶ درصد شود.
وی اجرايی شدن نقل و انتقال سوابق  بيمه ای را مهمترين 
کارکرد اين بيمه دانست و اظهارداشت: براساس دستورالعمل 
جديد امکان  انتقال ســوابق  صندوق های بيمه اجتماعی 
) صنــدوق بيمه اجتماعی، تامين اجتماعی، بازنشســتگی 

کشوری (مطابق قوانين و مقرات صورت می پذيرد.
استان خراسان شمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعيت دارد که حدود 
۴۴ درصد آنان در روستاها سکونت دارند و ۳۷ تا ۴۲ درصد 
اشتغال اين استان در حوزه کشاورزی است، ۳۰ هزار نفر از 
جمعيت اين استان نيز عشاير هستند، همچنين ۳۰ هزار نفر 

از جمعيت استان عشاير هستند.

خبر
خبر

 سرپرسـت شـورای هماهنگـی تبليغـات اسـلامی 
خراسـان شـمالی گفت: بايد دسـتاوردهای ۴۰ ساله 

انقـلاب بازگو شـود.
در جلسـه سـتاد  حجت الاسـلام محمـد سـلطانی 
هماهنگـی دهـه فجـر کـه در محـل اسـتانداری 
برگـزار شـد، اظهـار کـرد: امـروز نيـاز به جهـاد در 
تبييـن دسـت آوردهـای انقـلاب اسـلامی داريـم.

گفتـن  بـا  ارتبـاط  در  جهـادی  بايـد  افـزود:  وی 
خاطـرات انقـلاب شـکل بگيـرد و بـه جوانـان و 
نوجوانـان نشـان داده شـود که چگونه ايـن انقلاب 

شـکل گرفتـه اسـت.
ادامـه داد: دهـه فجـر  حجـت الاسـلام سـلطانی 
فرصتـی بـرای بيان دسـتاوردهای انقلاب اسـلامی 

. ست ا
وی بيـان کـرد: دشـمن خيـال می  کـرد انقلاب در 
مـاه  هـای اول خـود شکسـت مـی  خـورد بنابراين 
توطئـه  هـای فراوانی را بـه کار برد امـا در همه آن 

هـا شکسـت خورد.
ايـن مقـام مسـئول بـا اشـاره بـه برخـی از خباثـت  

هـای دشـمن از جملـه جنـگ تحميلـی، تحريـم و 
تـرور مسـئولان و دانشـمندان، گفـت: هر کـدام از 

توطئـه  هـا مـی  توانسـت بـه تنهايی يک کشـور را 
از بيـن ببـرد امـا جمهـوری اسـلامی پابرجـا ماند.

وی تاکيـد کـرد: وحـدت را بايـد حفـظ کنيـم تـا با 
محوريـت امامـت و ولايـت کشـور در امـان بماند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان شمالی:

دستاوردهای 4۰ ساله انقلاب باید بازگو شود

 مديــر کل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
خراسان شمالی گفت: ۱۴ مجتمع خدماتی رفاهی 
بين راهی در خراسان شمالی در حال بهره برداری 

است.
جعفر شــهامت در گفت و گو با ايسنا، اظهار کرد: 
۳۰ مجتمع خدماتی رفاهی بين راهی در خراسان 
شمالی دارای موافقت اصولی بوده که از اين تعداد 
۱۴ مجتمــع در حال خدمت رســانی به کاربران 
جاده ای )۶ مجتمــع در گرمه، ۲ مجتمع در مانه 
و ســملقان، ۲ مجتمع در فــاروج و در هر يک از 
شهرستان های شيروان، جاجرم، راز و جرگلان و 
بجنــورد يک مجتمع( و ۱۰ مجتمع در مرحله اخذ 

استعلامات و پنج مجتمع در حال ساخت است.
وی گفت: با توجه به توسعه شبکه راه ها، افزايش 
ميزان حجم تردد در محورها، ارائه خدمات مطلوب 
به کاربران جاده ای، تمرکز و يکپارچگی خدمات 
در يــک نقطه و افزايش ايمنی که يکی از اهداف 
اصلی ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اســت، مجتمع های خدماتی رفاهی نقش موثری 

در کاهش تصادفات جاده ای خواهد داشت.
شــهامت افزود: با توجه به عناصر مهم در مجتمع 
خدماتــی رفاهی بين راهی از جمله جايگاه عرضه 

اقامتگاه،  بهداشتی،  نمازخانه، ســرويس  سوخت، 
رستوران، تيرپارک، فروشــگاه های تجاری و ... 
کاربران جاده ای در مســير ســفر خود می توانند 
با برنامه ريزی مناســب از ايــن خدمات مطلوب 

استفاده کنند.
وی اظهار کرد: طبق اصلاحيه طرح جامع خدماتی 
رفاهی بين راهی در صدور موافقت اصولی، حداقل 
فاصله بين مجتمــع خدماتی رفاهی در آزادراه ها 

۲۰ کيلومتــر در همان ســمت، در بزرگراه ها ۳۰ 
کيلومتــر در همان ســمت و در راه های اصلی و 
فرعی ۴۰ کيلومتر در همان سمت  و ۱۰ کيلومتر 
در ســمت مقابل بوده که هــدف آن توزيع بهينه 
مکانی مجتمع هــای خدماتی رفاهی در طول راه 
ها اســت و رعايت اين موضوع برای درخواســت 

سرمايه گذاران حائز اهميت است.
دبير کميته اجرايی کميسيون ايمنی حمل و نقل و 

سوانح استان، وجود مجتمع های خدماتی رفاهی 
و استراحتگاه های بين راهی را يکی از ضروريات 
ارتقای ايمنی راه های اســتان با توجه به ســهم 
بالای تصادفات ناشی از خستگی و خواب آلودگی 
در راه ها اســتان دانســت و بر حمايت اداره کل 
راهداری اســتان برای آسفالت رمپ مجتمع های 

خدماتی رفاهی بين راهی تاکيد کرد.
شهامت گفت: با توجه به موقعيت استان و بررسی 
های انجام شــده، يک مجتمع خدماتی رفاهی در 
محور اســفراين به ســبزوار و دو مجتمع خدماتی 
رفاهی در محور آشخانه به شهرآباد )دوراهی امند 
و دوراهی اسلام آباد( برای احداث پيش بينی شده 
و در محــور راز و جــرگلان، دو مجتمع خدماتی 
رفاهی )ســه راهی عشق آباد و سه راهی خرتوت( 
و در محــور شــيروان به اســفراين يک مجتمع 
خدماتی رفاهی )بعد از روستای گليان اسطرخی( و 
محورهای بجنورد به شيروان، شيروان به فاروج و 
بجنورد به اسفراين  هر کدام يک مجتمع خدماتی 
رفاهــی بين راهی مورد نياز اســت که متقاضيان 
می توانند برای ســرمايه گذاری به سايت درگاه 
ملی G۴B.IR مراجعه و درخواســت کتبی خود را 

در سايت مزبور ثبت کنند.

»مامــان، چرا هــر روز بايد آدم های 
زيادی به خاطر کرونــا بميرند؟« اين 
جمله بخشی از مکالمه مادر و فرزندی 
بود کــه ناگهان نگاهم را به ســوی 
کودک حــدود ۸ ســاله ای معطوف 
کرد که بــا نگرانی بــرای مادرش از 
آمارهايی که درباره کرونا از جمله ابتلا 
به امُيکرون در کشورمان و کشورهای 
ديگر شــنيده ســخن می گفت. مادر 
ســعی در آرام کردن فرزندش داشت ، 
اما همچنان نگرانی در صورت کودک 

موج می زد.
 احتمالًا مشــابه اين رفتار را در برخی 
ويروس  دوران شــيوع  در  کــودکان 
منحــوس کرونا  ديده ايــد، در حالی 
که در دوران پاندمی کرونا، بســياری 
از بزرگ سالان احساسات خود را می 
توانند کنترل و صبورانه عمل کنند، اما 
کودکان معمولًا در شــرايط نامطلوب 
دچار ســردرگمی و بســيار وابسته به 
ديگران می شــوند و طبق رفتار افراد 

پيرامون خود عمل می کنند.
در ايــن مواقع برای کودکان بســيار 
دشوار اســت رفتار خود را پنهان کنند 
و مديريــت کردن ســطح نگرانی آن 
ها برای والدين شان نيز دشوار است. 
در اين مواقع والديــن بايد چه کاری 
انجام دهند و راهکارهای مناسب برای 
کاهش اضطراب ناشی از کرونا در آن 

ها چيست؟
در همين خصوص، کارشــناس برنامه 
ســلامت کودکان معاونت بهداشــتی 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
مــی گويــد: در طول دوران شــيوع 
کرونا، مواردی همچون رعايت فاصله 
اجتماعی، ممنوعيت فعاليت های خارج 
از خانــه و دوری از دوســتان، بازی و 
ورزش، کودکان را در شرايطی پيچيده 
قــرار می دهد و اين مــوارد می تواند 
موجب پريشــانی و بالا رفتن ســطح 

استرس و اضطراب در آن ها شود.
»مريم دادجو« می افزايد: لازم اســت 
ترس ها و نگرانی های کودکان  را از 
راه مناسبی کاهش دهيم و ذهن آن ها 
را تقويت کنيم.وی با اشاره به اين که 
والدين مــی توانند با مراقبت و علاقه 
را  اســترس کودکان  بيشــتر،  مندی 
کاهش دهند، ادامه می دهد: زمانی که 
کودکان دچار استرس می شوند، پاسخ 
های متفاوتــی مانند جيغ زدن، پنهان 

شــدن، غمگين و خشــمگين شدن 
از خود نشــان می دهند که در چنين 
حالتی برای کمک به آن ها در مقابله 
با اين پاسخ ها، مهم است از احساسات 
شان آگاه باشيم و برای آن ها فعاليت 

های مختلفی در نظر بگيريم.
وی با اشــاره به روش های ساده اما 
موثر برای کمک بــه مديريت ترس، 
نگرانــی، ناراحتی و ايجــاد آرامش و 
اطمينان خاطر در کودکان اضافه می 
کند: زمانی برای ارتبــاط دو طرفه با 
کودک ايجاد کنيد و برای هر فرزندتان 
جداگانه وقت بگذاريد و در واقع زمان 
اين وقت گذاشتن می تواند ۲۰ دقيقه 
يا بيشتر باشد.»دادجو« ادامه می دهد: 
بهتر اســت اين وقت گذاشــتن، هر 
روز ســر يک ســاعت مشخص باشد 
تــا کودک يا نوجــوان بتواند در زمان 

خاصی منتظر والدين باشد.
وی می گويد: از فرزند خود بپرســيد 
دوست دارد چه کاری انجام دهد؟ زيرا 
انتخاب باعث ايجاد اعتماد به نفس در 
او می شود.وی خواندن کتاب، داستان 
گفتن، نقاشــی کردن، انجام کارهای 
هنری و مهارتی، انجام کارهای روزانه 
بــا کمک هم، تفکــر و صحبت های 
معنــوی، دعا کــردن، باغبانی کردن، 
معاشرت از طريق تلفن، نوشتن داستان 
و شــعر و انجام بازی های داخل خانه 
با اعضای خانــواده را از جمله فعاليت 

های لذت بخش بــرای کودکان ذکر 
می کنــد و می گويد: بايد تلاش خود 
را برای ســرگرم کردن کودکان انجام 
دهيــم چون در اين صــورت آرام می 
مانند و در دوران همــه گيری کرونا، 

دچار پريشانی نمی شوند.
اگــر کودکان  افزايد:  »دادجو« مــی 
می خواهنــد کاری انجام دهند که با 
اصل فاصله گــذاری فيزيکی منافات 
دارد، از اين فرصــت برای صحبت با 
آن ها اســتفاده کنيد. وی با اشاره به 
اين که يک جريــان روزمره منعطف 
ولی ثابت برای فرزندتان ايجاد کنيد، 
تصريح می کند: برنامه ای برای خود و 
کودک تان تهيه کنيد که زمانی برای 
فعاليت و فراغت و اســتراحت داشته 
باشــد و ورزش را در برنامه روزانه او 
بگنجانيــد زيرا اين کار مــی تواند به 
کودک تان کمک کند احساس آرامش 
و رفتار بهتری داشته باشد و به کاهش 

استرس او کمک می کند.
وی اضافه می کند: به کودک تان در 
مورد حفظ فاصله ايمن آموزش دهيد 
و در صورت مساعد بودن شرايط، او را 
از خانه بيرون ببريد.وی با بيان اين که 
ورزش مــی تواند خلق و خوی کودک 
را تقويــت کند، ادامه می دهد: او را به 
حرکت در آوريد حتــی اگر فقط پياده 
روی در اطراف محوطه منزل باشــد، 
زيرا هوای تــازه و فعاليت های بدنی 

ممکن است درست همان چيزی باشد 
کــه او برای بالا بردن روحيه خود نياز 

دارد.
کارشــناس برنامه ســلامت کودکان  
معاونــت بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی می گويد: به 
کودکان بياموزيد به طور مرتب دستان 
خود را با آب و صابون بشويند و شستن 
دست ها و رعايت بهداشت را سرگرم 
کننده کنيد، به عنوان مثال، يک شعر 
۲۰ ثانيه ای برای شســتن دســت ها 
بســازيد و چند حرکت بــه آن اضافه 
کودکان  به  افزايد:  می  کنيد.»دادجو« 
به خاطر شســت و شوی مرتب دست 
ها امتياز دهيد و آن ها را تحســين و 
يک بازی درست کنيد تا ببينند چند بار 
صورت تان را لمس می کنيد و بگوييد 
جايزه متعلق به کســی است که تعداد 
کمتری صورتش را لمس کرده باشد و 
هر يک از شما تعداد لمس های طرف 
مقابل را بشــماريد؛ همچنين  هنگام 
سرفه يا عطســه، جلوی دهان خود را 

با دستمال يا آرنج خم شده بگيريد.
وی يــادآور می شــود: از کودک تان 
بپرســيد چه چيزهايی می داند و چه 
ســوالاتی دارد و ســعی کنيد بفهميد 
کــودک تان چه چيزی درباره ويروس 
کرونا می داند و اطلاعات اشــتباه او 
چيست، ســپس اطلاعات متناسب با 
ســن را بر اساس پاســخ هايش ارائه 

دهيد.
وی اضافــه مــی کند: کــودکان به 
توضيحات ســاده ای نياز دارند، مانند 
اين که بعضی از افراد بيمار شده اند و 
ما بسيار مراقب هستيم تا بتوانيم سالم 
بمانيم؛ البته کودکان در سنين پايين تر 
بيشتری می خواهند. احتمالًا جزئيات 

اين کارشناس با بيان اين که کودکان  
بــا هم تفاوت دارند و مهم اســت که 
مکالمه خود را با سطح رشد و نيازهای 
فرزندتان تنظيم کنيد، ادامه می دهد: 
سعی کنيد هر چه بيشتر روال معمول 
او را حفــظ و هر گونه تغيير را متعادل 
و ســعی کنيد در صورت امکان خواب 
و وعده های غذايی معمولی او برقرار 
باشــد و اطمينان حاصل کنيد که به 
درســتی غذا می خورد و خواب کافی 

دارد.
»دادجو« تاکيد می کند: هر چه بيشتر 
بتوانيــد در خانه آرامش را حفظ کنيد، 
اضطراب کودکان در زندگی شما کمتر 

مشکل ايجاد می کند.
اخبار  وی می گويــد: دنبال کــردن 
تلويزيون و رســانه هــای اجتماعی و 
قرار گرفتن مکــرر در معرض مطالب 
رســانه ها، باعث اضطراب کودکان و 

حتی بزرگ سالان می شود.
وی تصريح می کند: حقايق را از يک 
منبع معتبــر خبری تهيــه کنيد و در 
حضور کودکان از ترســيدن در مورد 
موضوعاتی که ذهن شــما را مشغول 
کرده است اجتناب و ترس، خشونت و 

دلهره خود را کنترل کنيد.
اين کارشــناس تاکيد می کند: هرگز 
ذهن کودک تان را با دلواپســی های 
آينده و نگرانــی های خود پر نکنيد و 
به او درباره مفهوم و ضرورت تعطيلی 
و قرنطينه توضيــح و به وی اطمينان 
دهيد که افرادی به صورت شبانه روز 
و دقيق در حال جســت و جو و تلاش 

برای کنترل شرايط هستند.
»دادجو« ادامه می دهد: به کودک تان 
بگوييد که می توانيــم با ايفای نقش 
خود بــه صورت آگاهانــه مانند حفظ 
فاصلــه اجتماعی، بهداشــت روزانه و 
پاکيزگی، محدوديت ســفرها، داشتن 
رژيم غذايی متعادل و حفظ ســلامت 
و مراقبت از تندرســتی جسم و روان 
خــود، در کاهش آمار ابتــلا به کرونا 

کمک کنيم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:

۱۴ مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در خراسان شمالی در حال بهره برداری است

راهکارهای کنترل اضطراب کودکان در دوران کرونا
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برنامه مکتوب دولت برای حذف ارز 
ترجیحی تقدیم مجلس شد

رحيم زارع سخنگوی کميســيون تلفيق لايحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ کل کشور در پاسخ به اين که هفته گذشته 
کميســيون تلفيق از دولت درخواست کرد که اگر دولت 
بنــای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانــی را دارد، برنامه مکتوب 
آن را به مجلس ارائه کند تــا نمايندگان بتوانند درباره 
آن تصميم بگيرند، آيا دولــت اين برنامه را به مجلس 
ارسال کرده يا نه؟ گفت: دولت برنامه اجرايی حذف ارز 
ترجيحی و شــيوه جبران تاثيرات آن در معيشت مردم 
را به کميســيون تلفيق بودجه مجلس تقديم کرد. اين 
برنامه در کميســيون تلفيق و در کارگروه مشــترکی با 
دولت بررسی خواهد شــد و اين کميسيون نظر نهايی 
خود را درباره اجرای آن و در راســتای تقويت معيشت 
مــردم در صورت حذف اين ارز اعلام خواهد کرد. زارع 
با تاکيد بر لزوم حفظ آرامش معيشــتی مردم بيان کرد: 
اولويت اصلــی مجلس کمک به دولــت برای تقويت 
معيشت مردم است و چنانچه در بررسی برنامه مکتوب 
دولت به اين جمع بندی برسيم که دولت قدرت توامان 
برای حــذف ارز ترجيحی و حمايــت دقيق و اطمينان 
بخش از معيشــت مردم را دارد، به قــوه مجريه برای 

اجرای آن کمک خواهيم کرد.

 می خواهیم کارت کالایی به مردم 
بدهیم، نه یارانه نقدی

 ايسنا نوشت: يک عضو کميسيون تلفيق لايحه بودجه 
۱۴۰۱ گفت کــه برنامه دولت برای حذف ارز ترجيحی 
در کميته مشترکی با دولت مورد بررسی قرار می گيرد.

با اشاره  حجت الاسلام ســيدمحمدرضا ميرتاج الدينی 
به ارائه برنامه مکتــوب دولت برای حذف ارز ترجيحی 
اظهار کرد: هنوز اين برنامه رونمايی نشــده است و قرار 
اســت آن را در کارگروه مشــترکی با دولت به صورت 
دقيق بررسی کنيم. کميته هدفمندی کميسيون تلفيق 
آن را بررســی کرده و در نهايت گزارش به کميسيون 

تلفيق برای تصميم گيری ارائه می شود.
وی ادامه داد: ما به دنبال اين هســتيم که با حذف ارز 
ترجيحی، کارت يارانه کالايی و نه يارانه نقدی به مردم 

بدهيم.
در همين باره محســن دهنوی نايب رئيس کميسيون 
تلفيــق لايحه بودجه ۱۴۰۰ نيــز در مطلبی در صفحه 
توييتر خود نوشت که برنامه اجرايی حذف ارز ترجيحی 
در کميسيون تلفيق و کارگروه مشترکی با دولت بررسی 
و اصلاح خواهد شد و در نهايت مجلس شورای اسلامی 
نظر نهايی خود را در راســتای تقويت معيشت مردم و 

کمک به دولت اعلام خواهد کرد.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پايان معاملات ديروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت 
به ۱۰ ميليون و ۲۶۶ هزار و ۶۴۵ تومان رسيد که نسبت 
به روز معاملاتی گذشــته ۰.۷ درصــد معادل ۷۲ هزار 
و ۷۷۸ تومان کاهش داشــت. با احتساب اين موضوع، 
ارزش ۶۰ درصــد قابل فروش ســبد ۵۳۲ هزار تومانی 
ســهام عدالت به ۶ ميليــون و ۱۵۹ هزار و ۹۸۷ تومان 

رسيده است.

برآورد جدید بانک جهانی از اقتصاد 
ایران

بانــک جهانــی در جديدتريــن بروزرســانی گزارش 
»چشــم انداز اقتصــادی جهان«، برآورد خود از رشــد 
اقتصادی ايران در ســال ۲۰۲۱، سال گذشته ميلادی 
را افزايــش داد. صندوق بين المللی پــول پيش از اين 
اعلام کرده بود ايران در سال ۲۰۲۱ رشد اقتصادی ۲.۵ 
درصدی خواهد داشــت، اما بانک جهانی در بروزرسانی 
گزارش خود اعلام کرد، رشــد اقتصادی ايران در اين 
ســال ۳.۱ درصد بوده اســت. بانک جهانی در گزارش 
قبلی خود رشــد اقتصادی ايران در سال ۲۰۲۱ را ۲.۱ 
درصد پيش بينی کرده بود. صندوق بين المللی پول، نرخ 
رشد اقتصادی در ســال ۲۰۲۰ را نيز ۳.۴ درصد اعلام 
کرده است. IMF در گزارش خود که در پاييز ۹۹ منتشر 
کرده بود، نويد رشــد اقتصادی ۳.۲ درصدی در ســال 
۲۰۲۱ را برای ايران داده بود. همچنين براساس گزارش 
بانک جهانی، رشد اقتصادی ايران در سال ۲۰۲۲ يعنی 
ســال بعدی ميلادی ۲.۴ درصد پيش بينی شده است. 
طبق اين گزارش، نرخ رشــد اقتصادی ايران در ســال 
۲۰۱۹ برابر با منفی ۶.۸ و در سال ۲۰۱۸ برابر با منفی 

۶ عنوان شده است.

پرداخت تسهیلات در بانک ها متوقف 
شده است؟

اخيــرا اخباری مبنی بر توقف پرداخت تســهيلات در 
برخی بانک ها منتشــر شــده اســت که دبير شورای 
هماهنگــی بانک های دولتی، ضمــن رد اين ادعا از 
رشــد منابع و تســهيلات بانک ها در سال جاری خبر 
داد. عليرضا قيطاســی در گفت وگو با ايبنِا با تاکيد بر 
عدم توقف پرداخت تسهيلات در بانک ها اظهار کرد: 
بانک هــا از صبح که فعاليت خــود را آغاز می کنند تا 
پايان ساعات کاری به ارائه خدمات امور بانکی اعم از 
دريافت ســپرده و اعطای تسهيلات مشغولند و توقف 
پرداخت تســهيلات به هيچ عنوان صحت ندارد. دبير 
شــورای هماهنگی بانک های دولتــی و نيمه دولتی 
تصريح کرد: بانک ها در ســال با توجــه به منابع و 
مصارفی که دارند و براســاس سياست اعتباری خود، 
به پرداخت تسهيلات می پردازند و توقف در تسهيلات 
معنی ندارد. ممکن اســت منابع بانکی کاهش يابد يا 
زمان اعطای تســهيلات کمی بيشتر شود اما توقفی 
وجود ندارد. وی ادامــه داد: در واقع بانک های دولتی 
و نيمه دولتی که عضو شــورای هماهنگی هســتند 
براســاس بخشــنامه بانک مرکزی، سياست اعتباری 
خود و سياســت دولت اقدام به پرداخت تســهيلات 
می کنند؛ ضمن اينکه تمام تکاليفی که توسط مجلس 
و دولت به بانک ها تکليف می شود هم با برنامه ريزی 

اعتباری در حال انجام است. 

خبر

وحيد شــقاقی شــهری گفــت: اقتصاد ايــران برای وارد نشــدن 
 بــه دوره فرســودگی نياز بــه بيــش از ۴۰۰ ميليارد دلار ســرمايه 

دارد. 
 وحيد شــقاقی شــهری، کارشــناس اقتصادی و عضو هيات علمی 
دانشــگاه تربيت مدرس  با اين موضوع که آيا توافق در وين و احيای 
برجام گشايش اقتصادی در پی خواهد داشت يا خير ؟ به بحران های 
کليدی و کهنه شده اقتصاد ايران اشاره کرد و گفت: ايران با مشکلات 
بين المللی شديدی روبروســت اما بايد توجه داشت کيفيت حکمرانی 
در ايران حائز اهميت اســت و برای درک اين مساله لازم است اعداد 

و ارقامی مورد اشاره قرار گيرد. 
دو تریلیون دلار نفت فروختیم 

 شــقاقی در توضيح اين مطلب افزود: واقعيت اين اســت که از دهه 
پنجاه تاکنون يعنی نيم قرن گذشته ايران نفت فروخته و امورات خود 
را گذرانده اســت. بررسی ها نشان می دهد در اين دوره زمانی بيش از 
دو تريليون دلار نفت به قيمت های کنونی نفت فروخته شــده است 
اما بحران های شــديد ايران مانع از اين شــده است که اقتصاد ايران 

توسعه يابد. 
وی با اشــاره به دو تحريم پياپی در دهه نود که منجر به بروز بحران 
در جريان فروش نفت ايران در جهان شــد، گفت: دهه ۹۰ متاسفانه 
دهه فرصت ســوزی بود. ميانگين رشد صفر درصدی اقتصاد و تورم 
۲۴ درصدی بحران های پيچيــده ای را پيش روی اقتصاد ايران قرار 

داد. 
اين استاد دانشگاه گفت: نکته مهم اما اينجاست که از پس يک دهه 
بحرانــی ما به اقدامی ويژه نياز داريم که بتواند ما را از مرحله ورود به 

فرسودگی حفظ کند. 
 وی اين دهه را دهه اســتثنائی و سرنوشت ساز ايران خواند و گفت: 
برآوردها نشــان از آن دارد که ما برای برای حفظ کشور و جلوگيری 
از فرســودگی اقتصاد نياز به ۴۰۰ ميليارد دلار پول نياز داريم.از اين 
ميزان ۱۳۰ ميليارد دلار برای سرمايه گذاری در حوزه انرژی نياز است 

تا بتوانيم خود را حفظ کنيم. 

خطر بزرگ پیش روی اقتصاد ایران
شــقاقی گفت: متاســفانه برای اولين بار درتاريخ هزينه استهلاک از 
ســرمايه گذاری پيشی گرفته و اين بحرانی بسيار جدی است. در کنار 
اين ها ما با ۱۵۰۰ همت )هــزار ميليارد تومان( ناترازی صندوق های 
بازنشســتگی روبرو هســتيم و اين بدان معناســت که از يک ســو 
کارخانه ها و بخش توليدی ما مســتهلک می شــوند و از سوی ديگر 

بازنشستگان پس از عمری کار با مشکل مواجه هستند. 
عضو هيات علی دانشــگاه تربيت مدرس هشدار داد: تعلل در روابط 
بيــن المللی و منطقه ای فرصت اين اقدامات اساســی را از ما خواهد 
گرفت.وی با تاکيد بر اينکه بهتر بود برجام همان سال قبل به نتيجه 
می رســيد، گفت:  اگر برجام زودتر به نتيجه می رسيد، امروز از قيمت 
بالای نفت بهره می برديم. می بينيد که قيمت نفت به بالای ۸۰ دلار 

رسيده است اما به واسطه تحريم فرصت برای صادرات توسط ايران از 
دست رفته است. او در بخش ديگری از سخنانش به اين نکته اشاره 
کرد که آبان سال آتی انتخابات کنگره و سنای آمريکاست، گفت: من 
فکر می کنم احتمال پيروزی جمهوری خواهان و شــروع شيطنت ها 
وجود دارد از اين رو بايد هر چه ســريع تر مشکلات را حل کرد و در 
عين حال علاوه بر برجام با حل مســاله پيوستن به FATF ، جريان 

ورود پول به کشور را برقرار نمود.  
اين کارشــناس اقتصادی ادامه داد: اين که بگوييم اقتصاد به برجام 
ربطی ندارد يک شــوخی بزرگ است. در عمل می بينيم همه بازارها 
منتظر برجام هستند و بايد تکليف خود را هر چه سريعتر روشن کنيم.

سه سال سخت پیش روست
شــقاقی به مساله کمبود آب اشــاره کرد و گفت: اين بحران، بحران 
امروز و آينده ايران اســت و بايد هر چه سريع تر وارد فاز حل مشکل 
شــويم و حکمرانی در بخش آب را اصلاح کنيــم. به گفته وی ۹۸ 
درصد صندوق های بازنشســتگی ايران به دولت متصل شــده اند و 
بايد در ســال های آينده نصف بودجه عمومــی صرف صندوق های 

بازنشستگی شود.
 او گفت: شــايد غرب می خواهد زمان را از ما بگيرد اما ما بايد اگاه 

باشيم هر قدر زمان از دست بدهيم کار برای ما سخت تر می شود. 
وی با اشــاره به اينکه حتی در صورت امضای برجام سه سال بسيار 
ســخت را در پيش رو داريــم، گفت: عصر نفت رو به پايان اســت، 
خودروهای جهان به تدريج در حال برقی شــدن هســتند و در آينده 
ای نزديک شــايد ديگر نتوانيم نفت صادر کنيم پس بايد برای جهان 
پسانفت مهيا شويم. مشکلات امروز ما نشان می دهد بدون نفت چه 
وضعيت دشواری داريم از اين رو در فرصت اندک باقيمانده بايد برای 

رويارويی با مساله اقتصاد بدون نفت اماده شويم. 
شــقاقی گفت: اميدوارم تمام تلاش کشور معطوف به کاهش ريسک 
سياســی و اقتصادی ايران شــود، بايد در نظر داشت هر معاهده ای 
را نپذيريم با افزايش ريســک مواجه می شــويم و اين اتفاق ما را از 

سرمايه گذاری که اين ميزان بدان نياز داريم دور می کند. 

یک کارشناس اقتصادی: سه سال بسیار سخت، حتی با دستیابی به توافق در وین پیش روست

 اقتصاد ایران برای عبور از فرسودگی 4۰۰ میلیارد دلار سرمایه می خواهد

يــک ميليــارد و ۷۵۰ ميليون تومــان، قيمت 
رســمی محصول جديد چری با برند ناشــناس 
فونيکس در بازار ايران است. انتشار ارزش اين 
خــودرو در بازار ايران باعث شــده، کاربران در 
فضای مجازی، با مقايســه قيمت اين خودرو با 
نمونه های خارجی از گرانی آن انتقاد کنند. اين 
خودرو در چين ساخته و در نسخه های متفاوت 
به بازار عرضه می شــود. نسخه پيشرفته تر اين 
خودرو در چين قيمتی نزديک به ۱۶۰ هزار يوان 
دارد. يعنی با احتســاب نرخ ۴۴۰۰ تومانی يوان 
در بازار آزاد ارز کشورمان نيز قيمت به روز ترين 
چری تيگو ۸ پلاس در چيــن به ۷۰۵ ميليون 
تومان نمی رســد. با يک حســاب سر انگشتی 
مشخص می شود اين خودرو يک ميليارد و ۷۵۰ 

ميليــون تومانی، با قياس دلاری، ۶۷ هزار دلار 
می شود. 

در اينجا مــا پنج مورد از خودرو هايی که قيمت 
جهانــی آن ها تا ۶۷ هزار دلار اســت در ادامه 

بررسی می کنيم؛ 
* ولــو V۶۰ ســال  ۲۰۲۱: ولــوو V ۶۰ يک 
خودروی ۵ نفره اســت کــه در ۴ تريم عرضه 
 Recharge ۸ T می شــود. محبوب ترين مدل
پلاگين هيبريد Polestar eAWD است که از 
۶۸ هزار و ۳۹۵ دلار شــروع می شود و با موتور 
S/C ۴ L I و موتــور   ۲.۰ Plug-In Hybrid
توربــو و All Wheel Drive عرضه می شــود. 
 S ســال ۲۰۲۲: ولوو Recharge S۶۰ ولــوو
Recharge ۶۰ يک خودروی ۵ نفره است که 

در ۴ سطح عرضه می شود. محبوب ترين سبک 
پولستار است که از ۶۵ هزار و ۸۴۵ دلار شروع 
 S/C ۴ L I ۲.۰ و بــا موتور پلاگين هيبريــدی
و موتــور توربــو و All Wheel Drive عرضه 

می شود. 
* پولســتار ۲ ســال ۲۰۲۱: پولســتار ۲ يک 
خودروی برقی هاچ بک پنج سرنشينه و قدرتمند 
با فناوری با سيستم چهارچرخ محرک و ظاهری 
ظريف اســت. رانندگی با آن آســان است و در 
برابر خودرو های برقی مجهز به مشابه به خوبی 
می ايستد. پولستار ۲ يک خودروی ۵ نفره است 
که در يک سطح عرضه می شود. محبوب ترين 
سبک، Launch Edition Fastback است که 
از ۶۱ هزار و ۲۰۰ دلار شروع می شود و با موتور 
الکتريکی و All Wheel Drive عرضه می شود. 
 ۸۰ G سال ۲۰۲۲ : جنسيس G۸۰ جنسيس *
يک خودروی ۵ نفره است که در ۲ تريم عرضه 
 T Sport ۳.۵ می شــود. محبوب ترين مــدل
AWD است که از ۶۴ هزار و ۷۹۵ دلار شروع 
می شود و با موتور ۳.۵ ليتری V ۶ توربو و تمام 

چرخ متحرک عرضه می شود.
 ۶ A آلرود ســال ۲۰۲۲: آئودی A۶ آئــودی *
آلــرود جايگزين يک خودرو SUV اســت که 
تجمل و سبک را در بســته ای با قابليت آفرود 
متوســط ترکيب می کند. آئودی A ۶ آلرود يک 
وسيله نقليه ۵ نفره است که در ۲ سطح عرضه 
می شود. محبوب ترين مدل پرستيژ است که از 

۶۷ هزار و ۹۴۵ دلار شــروع می شود و با موتور 
۳.۰ ليتــری V ۶ توربو و تمــام چرخ متحرک 

عرضه می شود.
حال کمی قيمت اين خــودرو را با خودرو های 
موجود در بازار داخل مقايســه کنيم؛ اينکه چه 
خودرو های وارداتی با اين قيمت می توان خريد؟ 
از جمله خودرو هايی کــه می توان با مبلغ يک 
ميليــارد و ۷۵۰ خريــد، رنو تليســمان ۲۰۱۸، 
کلئوس ۲۰۱۷، هيوندای سانتافه ۲۰۱۶، الانترا 
۲۰۱۸، ســوناتا هيبريد ۲۰۱۸، توســان ۲۰۱۷، 
تويوتــا راو ۴ مدل ۲۰۱۶، ســی چی آر ۲۰۱۷، 
کمــری هيبريــد ۲۰۱۶، هايلوکــس ۲ کابين 
۱۴ يــا ۱۵، کيــا اپتيما جی تــی لاين ۲۰۱۷، 
اســپرتيج ۲۰۱۷، سورنتو جی تی لاين ۲۰۱۶ و 

ميتسوبيشی اوتلندر ۲۰۱۸ است.  
اما اين موارد تنها موارد قابل مقايســه نيست و 
حتی با اين مبلغ، می توان پژو ۵۰۸ مدل ۲۰۱۷، 
نيســان ايکس تريل ۲۰۱۷، هوندا سی آر وی 
۲۰۱۶، مرســدس بنز ســی ۲۰۰ مدل ۲۰۱۲، 
دی اس ۶ مــدل ۲۰۱۸، بی ام و ايکس ۳ مدل 
۲۰۱۳، بی ام و ۵۲۳ مدل ۲۰۱۱ يا ۱۲ و بی ام 

و ايکس ۱ مدل ۲۰۱۴ خريداری کرد. 
گفته شــد تيگو ۸ پلاس را می تــوان با يوان 
۴۴۰۰ تومــان ۷۰۵ ميليون تومــان خريد و با 
تيگو ۸ اختلاف قيمت يک ميليارد و ۴۵ ميليون 
تومانی با نمونه مشابه آن در چين دارد، اما اين 

قيمت گذاری چه توجيهی دارد؟ /

سيد محمد هادی سبحانيان، معاون وزير اقتصاد 
درباره اظهــارات برخی از کارشناســان مبنی بر 
تبعات تورمی طرح جديــد بنزينی گفت: معتقدم 
اساســا اين طرح برای جامعه به درســتی تبيين 
نشده  است. مردم توجه داشته باشند در اين طرح 
قرار نيست قيمت بنزين افزايش پيدا کند و دولت 
هيچ برنامــه ای برای افزايش قيمت بنزين ندارد. 
در طرح جديد تنها قرار است ساز و کار اختصاص 
بنزيــن تغيير کنــد و به جــای تخصيص بنزين 
يارانــه ای به خودرو اين بنزيــن به افراد و خانوار 
اختصاص داده  شود. حتی در ابتدا بنا براين بود که 
در ماه اول، ســهميه بنزين خودرو همچنان بماند 
و علاوه بر آن به افراد فاقد خودرو، سهميه بنزين 

اختصاص پيدا کند.
معاون امور اقتصادی وزارت اقتصاد با بيان اينکه 
اساســا در اين طرح بنزينی، هيچ برنامه ای برای 
تغييــر نرخ بنزين وجود ندارد، اظهار داشــت: در 
شــرايطی که در اين طرح صحبتــی از افزايش 
قيمت ها نشده، صحبت از آثار تورمی آن نادرست 
است. در طرح جديد قرار بر اين است، افرادی که 
پيش از اين ســهميه بنزين نداشتند اين سهميه 

را دريافــت کنند و بتوانند از ســهميه خود به هر 
ترتيبی اســتقاده کنند؛ بنابراين، صحبت از تبعات 
تورم طرح جديد يارانه بنزين يک بحث انحرافی 

است.
ســبحانيان درباره ســازو کار فروش بنزين برای 
افراد فاقد خودرو و طراحی سامانه مورد نياز برای 
آن گفت: اين طرح ابتدا به صورت پايلوت در دو 
منطقه کيش و قشم به اجرا می رسد و وزارت نفت 
در اجرای اين طرح بسيار موثر است و کار اجرايی 
اين طــرح را دو وزارتخانه نفت و نيرو بايد انجام 
دهند و وزارت اقتصاد بــه عنوان يک هماهنگ 
کننده نقــش خود را ايفا می کند؛ اما همانطور که 
گفتــم عمليات اجرايی بر عهــده دو وزارت نفت 
و نيروســت و بستر و ســازو کار خريد و فروش 
بنزين يارانه ای هم برای مردم مشخص و فراهم 

خواهد شد.
وی درباره کاهش سهميه بنزين خانوار دو يا سه 
نفره که با احتساب ۱۵ ليتر بنزين به کمتر از ۶۰ 
ليتر برای يک خانوار می رسد، تاکيد کرد: در ابتدا 
بايد بگويم آنچه برای طرح جديد بنزينی مصوب 
و ابلاغ شده، اختصاص ۲۰ ليتر بنزين سهميه ای 

به هر کد ملی است که ممکن است با نظر وزارت 
نفت تغيير کند، اما در نهايت آنچه از تصويب آن 

اطلاع دارم، ۲۰ ليتر بنزين سهميه ای است.
در ادامه بايد بگويم هر سياســتی که در کشــور 
به اجرا برســد، منتفعين و متضررانــی دارد. در 
اين طرح، دولــت انبوهی از افرادی را که خودرو 
ندارنــد و از اين يارانه محروم هســتند، می بيند. 
اين سياســت در راســتای اجرای عدالت است. 

امروز انبوهی از مردم در کشور خودرو ندارند و از 
يارانه بنزين استفاده نمی کنند، حال اينکه ممکن 
اســت يارانه بنزين خانوار دو يا سه نفره با فرض 
اختصاص بنزين ۱۵ ليتــری از يارانه ۶۰ ليتری 
گذشته کمتر شود که اين ميزان برای خانواده سه 
نفره به حدود ۴۵ هزار تومان می رسد که اندک و 
قابل اغماض است، اما در مقابل انبوهی از مردم 

از اين طرح منتفع خواهند شد. /ايلنا

ــابق  ــفير س ــجادی، س ــا س ــود رض ــيد محم س
ايــران در مســکو  گفــت: بــه نظــر مــن آن قــدر 
کــه بانــک مرکــزی مــا تعهــد بــه حفــظ ارزش 
دلار در بازارهــای آمريــکا دارد، تعهــد بــه حفــظ 
ــال  ــران و عــدم کاهــش ارزش ري بازارهــای اي
ــدارد کــه ايــن ســاختار فکــری اســت کــه از  ن
ــدا  ــه پي ــده و ادام ــروع ش ــلاب ش ــل از انق قب
ــته  ــم نتوانس ــی ه ــچ دولت ــت و هي ــرده اس ک
روی ايــن ســاختار تأثيــر قابــل توجهــی داشــته 

باشــد. بــرای مثــال، شــما ارز ترجيحــی دريافت 
می کنيــد کــه گنــدم وارد کنيــد و روســيه 
ــم  ــدم را ه ــزر اســت، گن ــای خ آن طــرف دري
می فرســتد بــه بنــادر شــمالی ايــران امــا يــک 
ــد و ارز به موقــع تحويــل نمی شــود  مــاه می مان
و دوبــاره گنــدم بــه روســيه برگشــت می خــورد 
ــه  ــی ب ــار روس ــه تج ــده ک ــوری ش و الان ط
می بيننــد،  ايرانــی  تاجــر  اينکــه  محــض 
ــد  ــن باورن ــر اي ــد و ب ــان می دهن ــش نش واکن

کــه ايرانی هــا قصــد کار کــردن بــا تجــار 
ــه  ــت ک ــی اس ــن در حال ــد، اي ــی را ندارن روس
ــا تجــار روس  ــی قصــد همــکاری ب تاجــر ايران
را دارد؛ امــا بانــک مرکــزی بــر اســاس همــان 
ديدگاهــی کــه نســبت بــه تجــارت بــا روســيه 
ــی  ــر ايران ــه تاج ــاق را ب ــن اتف ــازه اي دارد، اج
نمی دهــد. ســجادی بــا اشــاره بــه اينکــه 
روســيه کشــوری اســت کــه در ســال ۴۰ 
ــی،  ــازار داخل ــاز ب ــه ني ــبت ب ــن نس ــون ت ميلي

ــز از  ــی مصــر ني ــزود: حت ــدم دارد، اف ــازاد گن م
گندم هــای روســيه خريــداری می کنــد امــا 
بــرای روس هــا ايــن ســوال مطــرح اســت، چــرا 
ــای خــزر اســت و  ــران کــه ايــن طــرف دري اي
ــدم  ــی واردات گن ــرای جابه جاي مشــکلی هــم ب
ــت  ــر نيس ــزی حاض ــک مرک ــا بان ــدارد، ام ن
ــی را  ــد و ارز ترجيح ــدا کن ــه پي ــارت ادام تج
ــد  ــن نمی کن ــار روس تأمي ــرای تج ــع ب به موق

ــا ــرد؟ /ايرن ــدم نمی خ ــيه گن از روس

خودرویی میلیونی که میلیاردی عرضه می شود

دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد

سفیر سابق ایران در مسکو:
 بانک مرکزی ما تعهد به حفظ ارزش دلار در بازارهای آمریکا دارد

خبر

برآورد وزیر صنعت از رقم صادراتی ایران 
تا پایان سال

 ســيدرضا فاطمی امين وزير صنعت، معدن و تجارت در يازدهمين 
اجلاس هفتمين دوره هيات نمايندگان اتــاق اصناف ايران اظهار 
داشــت: برآورد ما اين اســت که رقم صادرات تا پايان سال به ۴۵ 
ميليارد دلار برسد. وی افزود: ارتقای صادرات يعنی افزايش توليد و 
افزايش درآمد کشور و انشاءالله سال آينده رونقی را در اقتصاد شاهد 
خواهيم بود؛ در حقيقت افزايش صادرات شــاخصی است که بهبود 

فضای اقتصادی کشور را نشان می دهد.

بار اصلی درآمد های مالیاتی دولت در 
سال آینده بر دوش بخش خصوصی است

شــافعی رئيس اتاق ايران گفت: در لايحه بودجه که توسط دولت 
تدوين شده است شــاهديم که ماليات بر شرکت های غيردولتی با 
رشد ۱۴۶ درصدی به ميزان ۱۱۲,۱ هزار ميليارد تومان برآورد شده 
است. در مقابل برای شرکت های دولتی تنها با رشد ۸۳ درصد نسبت 
به سال قبل مبلغ ۷.۵ هزار ميليارد تومان هدف گذاری شده است. به 
علاوه برای ماليات بر ارزش افزوده که مستقيم مردم و کسب وکارها 
را تحت تأثير قرار می دهد رشــد ۷۰ درصدی پيش بينی شده است. 
اين اعداد نشان دهنده آن است که بار اصلی درآمدهای مالياتی دولت 
در ســال آينده بر دوش بخش خصوصی قرار داده  شــده است. در 
کنار اين افزايش فشار بر بخش خصوصی، شاهد آن هستيم که در 
بندهای مختلف بودجه سياست حذف معافيت های مالياتی موجود در 
دستور کار قرار گرفته است که به نوع ديگر فشار را بر فعالان بخش 
خصوصی افزايش می دهد. بايد در نظر داشــت که حذف يک باره 
معافيت های مالياتی در نظر گرفته شــده در قوانين بالادستی مانند 
معافيــت مالياتی صادرات طی قوانين بودجه ســالانه، باعث تغيير 
گسترده در برنامه ريزی بنگاه های فعال در بخش خصوصی و کاهش 
پيش بينی پذيری اقتصادی می شود. اين مساله به  نوبه خود از طريق 
افزايش ريسک سرمايه گذاری هزينه تأمين مالی را برای فعاليت های 
توليــدی و بازرگانی مولد افزايش می دهد. در حقيقت همچنان اين 
سؤال قابل طرح است که آيا از طريق بودجه سالانه می توان تعهدات 
قانونی بلندمدت دولت را ناديده گرفت؟ با روش فعلی چه اطمينانی 

بايد به ديگر قول و قرارهای دولت داشت؟!

وزیر اقتصاد: تحقق درآمدهای مالیاتی 
در سال آینده از محل شناسایی فراریان 

مالیاتی و مودیان جدید
وزير امور اقتصاد و دارايی گفت: ما می خواهيم به سمت دريافت ماليات 
از فراريان مالياتی، موديان جديد و کســانی که بيشتر از چند هزار نفر 
نمی شــوند؛ اما با داشتن درآمدهای بالا بيرون از تور شناسايی سازمان 
امور مالياتــی قرار دارند و يا از طرق روابط فســادآلود، ماليات خود را 

نپرداخته و خود را ايمن می کردند، درآمد مالياتی را محقق کنيم.

رشد مصرف بنزین
 نسبت به دوران اوج کرونا

مديرعامل شرکت ملی پالايش و پخش فرآورده های نفتی از رشد 
۱۲ درصدی مصرف بنزين نســبت به دوران کرونا خبر داد. جليل 
ســالاری در گفت و گويی تلويزيونی بــا بيان اينکه يکی از دلايل 
رشد مصرف، افزايش ترددهاست، افزود: از اين نکته نيز نبايد غافل 
شد که در سال های گذشته، بند تبصره ۱۱ که مربوط به جايگزينی 
خودرو های فرســوده بود، اجرا نشده اســت. وی با بيان اين که در 
سال های گذشــته، صرفا تعداد خودرو ها اضافه شده و در ازای آن 
خودروی فرســوده ای اسقاط نشده است، گفت: هم اکنون ميانگين 
بين ۸۴ تا ۸۵ ميليون ليتر در روز مصرف بنزين داريم که رشد قابل 
توجهی نســبت به مدت مشابه ســال قبل پيدا کرده است. معاون 
وزير نفت با بيان اين که توليد بنزين در کشــور نسبت به سال های 
گذشته تفاوتی نکرده اســت افزود: توليد به همان ميزان سال های 
گذشته اســت و فقط يک درصد افزايش توليد داشته ايم. سالاری 
درخصوص بحث مديريت مصرف هم گفت: هرچند سياست قيمتی 
عاملی اســت که می تواند بر مديريت مصرف بنزين اثرگذار باشد، 
بايد به استانداردسازی خودرو ها هم توجه کنيم.  در بحث مديريت 
مصرف ســوخت بايد وقتی مصرف کننــده، کالايی مثل بنزين را 
با قيمــت واقعی خريداری می کند، امکان اســتفاده از خودرويی با 

استاندارد جهانی هم داشته باشد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

پارک باباامان میزبان صحرانوردان 
مسابقه استعداديابی دوی صحرانوردی نوجوانان و جوانان آقا 
در پارک باباامان برگزار می شود.به گزارش خبرنگار ما هيئت 
دو و ميدانی بجنورد در نظر دارد رقابت های استعداديابی دوی 
صحرانوردی نوجوانان و جوانان آقا را ۸بهمن در پارک باباامان 
برگزار نمايد که اين اســتعداديابی از ســاعت ۱۰ روز مذکور 
پيگيری خواهد شد.در اطلاعيه صادره از سوی اين هيئت رده 
ســنی نوجوانان متولدين ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۷ و رده سنی جوانان 

متولدين ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۴ قلمداد می شوند .

پیکر زنده یاد یزدانی خرم تشییع شد
مراســم تشــييع پيکر زنده ياد محمدرضا يزدانی خرم، مدير 
باســابقه ورزش ايران برگزار شد.بامداد روز شنبه محمدرضا 
يزدانی، رييس اسبق فدراسيون های واليبال و کشتی در ۷۵ 
ســالگی دار فانی را وداع گفت. ديروز مراســم تشييع وی با 
حضور اهالی ورزش و مســئولان در سالن فدراسيون واليبال 
برگزار شــد.در اين مراســم صالحی اميری، عليرضا دبير و 
محمدرضا داورزنی به ســخنرانی پرداختند و از خصوصيات 
اخلاقی بارز زنده يــاد يزدانی خرم و کارهای ماندگار وی در 
ورزش گفتند. خيلی از اهالی واليبال و کشــتی در اين مراسم 
حاضر بودند و در نهايت پيکر مرحوم يزدانی خرم را به سوی 

بهشت زهرا تشييع کردند.
 

سوپر لیگ در انتظار برگزاری هفته 
آخر جام مهر

با آغاز هفته پانزدهم رقابت های فوتبال زير ۱۵ سال خراسان 
شــمالی موسوم به جام مهر از اول بهمن ، رقابت های سوپر 
ليگ در انتظار ۸تيم راه برتر اســت.به گــزارش خبرنگار ما 
تيم هايی که در رده اول تا هشتم جدول رقابت های فوتبال زير 
۱۵ سال خراسان شمالی را به خود اختصاص دهند راهی سوپر 
ليگ شده و ديگر تيم ها در دسته اول زير ۱۵ سال استان به 
رقابت خواهند پرداخت.تا پايان هفته چهاردهم اين مسابقات 
تيم های پديده ماهان بجنورد و پاسارگاد شيروان با ۳۵ امتياز 
و فاتح اســفراين نيز با ۳۰ امتياز به ترتيب در جايگاه اول تا 
سوم جدول رده بندی ليگ ۱۶ تيمی قرار دارند.در اين هفته 
که تمامی بازی ها به طور همزمان در ورزشــگاه های استان 
برگزار خواهد شــد تيم ماهان بجنورد با اتحاد بجنورد،ستاره 
سرخ اسفراين با پرســپوليس بجنورد،ارغيان جاجرم با انتظار 
بجنورد،نادری آشــخانه با استقلال نوين بجنورد،سرخپوشان 
اترک بجنورد با صابری آشخانه،پيام انتظار بجنورد با شاهين 
بجنورد،همنام سپاهان شــيروان  با پاسارگاد شيروان و فاتح 

اسفراين با پديده ماهان بجنورد ديدار خواهد کرد.

رئيس فدراسيون کشتی شفاف سازی کاملی درباره شرايط اعزام تيم 
ملی به آمريکا برای انجام بازی دوستانه ارائه کرد.

صبح ديروز عليرضا دبير رئيس فدراســيون کشــتی ميزبان اصحاب 
رسانه بود؛ دبير در اين نشســت خبری، صحبت هايی درباره شرايط 
کلی کشــتی ايران، حواشی و شايعات پيرامون تغييرات فنی، مسائل 
 بودجــه ای و اختلافاتــی که بــا وزارت ورزش وجــود دارد، انجام

 داد.
 اما بخش مهم صحبت های دبير در نشست خبری ديروز، مربوط به 
درخواســت آمريکا برای انجام بازی دوستانه بود و مباحثی که درباره 
ســفر ملی پوشان کشــتی ايران به آمريکا و البته مسائلی درباره خود 
دبير و اقامت او در آمريکا مطرح شــده بود و او پاسخ اين حواشی و 

اتفاقات را داد.
 مشروح صحبت های دبير را در اين باره در ادامه می خوانيد:

حواشی سفر به آمريکا از ماجرای حاج قاسم آغاز شد
داســتان از موضوع حاج قاسم سليمانی شروع شد؛ حتما باز هم از او 
تعريف می کنم و تصويرش را هم در اينجا نصب کردم؛ اين کار را با 
من می کنند تا ورزشکاران ديگر حرف نزنند. اگر عکس او را در اتاقم 

زدم حتما درباره او صحبت هم می کنم.
 ما از کشتی آمریکا و روسیه عقب تر هستیم

اين ديدار صرفا يک ديدار دوستانه است؛ ما واقعا يک ديدار دوستانه 
را ديديم. کشــتی ما از روس و آمريکا عقب اســت و هر چه مسابقه 
بدهيم به نفع ماســت. ما اگر اينجا ببازيم بهتر از اين اســت که در 

المپيک ببازيم. چرا بايد بترسيم؟

خیلی هایمان در المپیک سیدنی گرین کارت گرفتیم
متاســفانه اتفاقاتی افتاد که من واقعا ناراحت شــدم؛ يکسری آدم ها 
دروغ هايی را نوشــتند مثلا گفتند گريــن کارت دارم. آقايان ما در 
المپيک سيدنی مانند بسياری از ورزشکاران گرين کارت گرفتيم شايد 
درس بخوانيم. خيلی هــا در دهه ۷۰ و ۸۰ گرين کارت گرفتند. من 

هيچوقت هم دنبال نکردم و چند سال پيش هم انصراف دادم.
کسی که گرين کارت کارت دارد، درخواست ويزا می دهد؟

کســی که گرين کارت دارد آيا به ســفارت آمريکا مــی رود تا ويزا 
بگيرد؟ گرين کارت با تابعيت که قســم می خورند خيلی فرق دارد؛ 

من ۷ سال پيش آن را پس دادم اما دوستان دروغ گفتند و نوشتند.
به آمریکایی ها گفتم از کشورتان خوشم نمی آید

آنقدر بی عقل هســتند که )جنســيت( من را فيميل )مونث( نوشتند 
و ســن را هم زده اند ۸۰ ســال! ديروز ســفارت آمريکا ايميل زد به 
فدراسيون که چرا آقای دبير گرين کارتت را پس دادی؟ توضيح بده. 
همانجا هم از من ســوال کردند چرا گرين کارت را باطل کردی که  
گفتم از کشــورتان خوشم نيامد. از ايرانی های آنجا بپرسيد آيا آنجا را 

دوست دارند يا نه.
 هر چه در آمریکا دارم، برای شما باشد

می گويند من آنجا چه چيزهايــی دارم؛ الان می گويم هر چه دارم 
برای آن ها. خيالتان جمع من هيچ چيز در آنجا ندارم.

 اگر حتی یک ویزا صادر نشود، به آمریکا نمی رویم
ديروز هم به ســفارت آمريکا در دوبی و هم فدراســيون آن ها نامه 
محکمی نوشــتم؛ يکی از همراهان ما را ۵ ســاعت به يک اتاق امن 

بردنــد و ديروز به دســتگاه های امنيتی گزارش دادم. اگر مســابقه 
دوستانه است اين چه دوستانه برخورد کردن است؟ اگر به يک نفر از 

کشتی گيران يا همراهان ويزا ندهند به آمريکا نمی رويم.  
 از آمریکایی ها برای جام تختی دعوت می کنم

هميــن جا اعلام می کنــم از آمريکا برای حضــور در ايران دعوت 
می کنم و ويزايشان را هم در فرودگاه می دهيم؛ ما از اين برخورد گله 
داريم. ما دنبال رابطه خوب با همه کشــورها هستيم و ما همه رفيق 
هســتيم. از امورخارجه و دستگاه های امنيتی می خواهم نظر بدهند 
که آيا اين برخورد درست اســت؟ بد است حسن يزدانی اگر با تيلور 
کشــتی می گرفت؟ اينکه رسانه ای مثل فاکس نيوز بزند معلوم است 

نمی خواهند اين ديدار برگزار شود.

 

اسم آن خبرنگار را جاسوس می گذارم
رييس فدراسيون کشــتی در بخش پايانی صحبت ها  بدون ذکر نام 
درباره شــخصی که فدراسيون کشتی حضور داشــته، از کپی کردن 
ايميل های فدراسيون توســط او و اختلاف اندازی با فدراسيون قبلی 
خبر داد و در توضيح اقدامات او گفت: من از يکی دو نفر برای برخی 
خبرســازی ها و دروغ ها شــکايت کرده ام که اسم او را جاسوس می 
گذارم. به ســفر عتبات و عراق رفته بوديم اما کلی خبرســازی الکی 
شکل گرفت؛ او توهم داشت. برای اين آقا کلمه جاسوس را می گذارم 
و هر فدراســيون رفته اين کار را کرده است. در شبکه های اجتماعی 
هم خيلی از اين حرف ها را او ســاخته است. من از روز اول که آمدم 

گفته ام بايد حرفمان را با کارمان بزنيم.

واکنش رئیس فدراسیون کشتی به حواشی سفر به آمریکا

علیرضا دبیر: از آمریکا خوشم نمی آید، 
گرین کارت را پس دادم

ورود هندبالیست های کشورمان به عربستانفکری: مذاکره ای با من صورت نگرفته

تيـــم ملـــی هندبـــال ايـــران بـــرای 
هندبـــال  مســـابقات  در  حضـــور 
ـــد. ـــتان ش ـــيا وارد عربس ـــی آس قهرمان

ــه  ــران کـ ــال ايـ ــی هندبـ ــم ملـ تيـ
بامـــداد ديـــروز عـــازم عربســـتان 
رقابت هـــای  برگـــزاری  محـــل 
ـــود،  ـــده ب ـــيا ش ـــی آس ـــال قهرمان هندب
ــهر  ــرودگاه شـ ــروز وارد فـ ــح امـ صبـ

ــد.  ــام شـ دمـ
ــون  ــم اکنـ ــران هـ ــی ايـ ــم ملـ  تيـ
ـــام  ـــتراليا و ويتن ـــم اس ـــا تي ـــان ب همزم
ــان  ــور دارد.  ملی پوشـ ــام حضـ در دمـ
ــدز  ــل فرنانـ ــر مانوئـ ــا نظـ ــروز بـ ديـ
ـــه  ـــی جلس ـــم مل ـــرمربی تي ـــا س مونتاي

ــد.  ــزار می کنـ ــی برگـ تمرينـ
قهرمانـــی  هندبـــال  رقابت هـــای 

آســـيا از امـــروز بـــا حضـــور ۱۶ 
تيـــم کـــه در۴ گـــروه ۴ تيمـــی 
آغـــاز  شـــده اند،   گروه بنـــدی 

می شود. 
ـــروز  ـــاعت ۱۸:۳۰ ام ـــان س ـــی پوش  مل
در اوليـــن ديـــدار خـــود در ايـــن 
رقابت هـــا بـــه مصـــاف اســـتراليا 

 . نـــد و می ر

شــايعه حضــور محمــود فکــری در نفت 
مسجدسليمان به گوش می رسد.

در مدت زمانــی که جدايــی احتمالی فراز 
کمالوند از نفت مسجدســليمان رســانه ای 
شــده بود گفته می شد محمود فکری با اين 
تيم مذاکراتی انجام داده که ابوذر شــجاعی 

سرپرست باشگاه اين موضوع را رد کرد.
 در تماســی که با محمود فکری داشتيم او 

هــم اين موضوع را رد کرده و در اين رابطه 
بــه خبرنگار ما می گويــد: از آنجايی که در 
نفت مسجدســليمان کارنامه ای دارم و کار 
کردم و سال گذشته اين تيم را در ليگ برتر 
نگه داشــتيم و قبلا هم به ليگ برتر آورديم 
مردم خيلی علاقمند هســتند که ما به اين 
تيم برويم ولی مســئولين هيچ گونه تماسی 

نگرفتند.

وی در همين رابطه ادامه داد: مسئولان نفت 
صحبت خاصی بــا من نکردند و بايد ببينيم 

خدا چه می خواهد.
 نفت مســجد ســليمان امروز در چارچوب 
مســابقات جام حذفی بايد بــه مصاف تيم 
خليج فارس ماهشــهر برود و حالا وضعيت 
کادرفنی اش در آستانه اين مسابقه مشخص 

نيست.


